

Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)Mötesdatum
2022-09-28

§173

**Partiell inlösen – del av pensionsskuld från ansvarsförbindelsen
(KS 2022/228)****Beslut****Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Kommunstyrelsen beslutar att genomföra en partiell inlösen av kommunens ansvarsförbindelse för pension i bokslutet 2022 om maximalt 26 miljoner kronor inklusive löneskatt. Beslutet om att genomföra affären ska ske under följande förutsättningar:

- a. Kommunens resultatmål om 3 procent av skatter och utjämning uppnås 2022-12-31.
- b. Att den effekt som en partiell inlösen ger på kommunens framtida ekonomi bedöms som fördelaktig.

Kommunstyrelsen delegerar till ekonomichef att verkställa uppdraget innan årsskiftet.

Sammanfattning

Vid årsskiftet 1997/98 förändrades pensionssystemet inom det kommunala området. Pensioner intjänade före 971231 beslutades av regeringen att hanteras som en ansvarsförbindelse, det vill säga utanför den kommunala balansräkningen. Vid årsskiftet 2021-12-31 uppgick denna skuld till 243 mnkr i Vaggeryds kommun. Ansvarsförbindelsen kan förändras som en effekt av inflationsuppräknningar, höjda livslängdsantaganden och räntor. När utbetalningar görs löpande till de medarbetare som arbetade i kommunen före 1998 belastas kommunens resultaträkning med kostnaden för denna pensionsutbetalning.

Kommuner kan minska denna kostnad/utbetalning genom att göra en partiell inlösen av ansvarsförbindelsen, genom att försäkra bort en del av individerna i skulden hos kommunens pensionsadministratör. Kostnaden för transaktionen belastar då i sin helhet inklusive löneskatt det året den bokförs. Effekten långsiktigt blir att den årliga kostnaden för pensioner intjänade före 1998 kommer att minska.

Ekonomichef föredrar ärendet.

Expedieras tillKommundirektör
Ekonomichef



Kommunstyrelsens arbetsutskott
(KSAU)

Mötesdatum
2022-09-28

Beslutsunderlag

- Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2022-09-19 Partiell inlösen del av pensionsskuld_ansvarsförbindelsen